heredibus vindicare, usurpare et attrahere non debeamus per nos vel alios quovis ingenio, 
publice vel occulte: Imo, si saepedicti Duces, Principes et vasalli, civitates, castra et homines, 
memorati Regis Boemiae, Marchionis et fra tris ejusdem prtedicti, se nobis ant nostris here
dibus Regnum Poloniae tunc habentibus, subjicere veilent et appeterent eorum propria volúntate, 
bos in vasallos et homines nostros acceptare et recipere non debebimus, nec quicquam 
cum eisdem disponendo quoquo modo in eorundem Regis Boemiae, ipisus Marchionis ac fratris 
sui praejudicium et gravamen; hoc specialiter adj ecto, quod nos nostrique heredes, nulli 

penitus Principum sen hominum cujuscunque conditionis existan!, nostrum impendemus sen 
exhibebimus auxilium, qui praedictos Duces, Principes et vasallos, patronos ipsius Marchionis 
et fra tris sui, ah ipsis et eorum potestate alienare quomodolibet attentarent: imo ipsos 
Dominum Regem Boemiae, Marchionem, et suum fratrem in juribus in dictis Ducibus, Prin
cipibus et vasallis, ipsis competentibus favorabiliter prosequemur. Haec igitur omnia et singula, 
et quodlibet premissum, prout de verbo ad verbum praesentibus sunt inserta, sub virtute 
prius praestiti juramenti ad sancta Dei Evangelia attendere et custodire promittimus, et lirmiter 
ac inviolabiliter observare. In cujus rei gestae memoriam nostrum sigilium presentibus duximus 
appendendum. Datum ut supra, in Wisegrad, Dominica Invocavit, Anno Domini 1338.

(Abgedruckt bei Goldast in append, document, ad Commentar, reg. Boh. S. 49. — Vergl. 
Dobner Monument. IV. S. 301. n. CXLIV. — Balbin. Dec. I. lib. 8. Vol. I. S. 32.

' Böhmer. Ad. II. S. 342. n. 25.)

188.

Biindniss zwischen König Karl von Hungarn und dessen Söhnen an einer Seite, und 
zwischen König Johann von Böhmen, Markgrafen Karl von Mähren, und Herzog Johann von 
Kärnthen an der anderen Seite, wobei zugleich der Heirathsvertrag zwischen Ludwig, 

erstgebornem Sohne des Königes von Hungarn, und Margaretha, Tochter des Markgrafen 
von Mähren, beredet wurde. Dt. in Wisehrad, dominica Invocavit (1. März) 1338.

Äos Carolus, dei gratia rex Hungariae, commendantes memoriae, tenore praesentium, 

quibus expedit, significamos, uniuersis; quod, licet inter excedentes principes, Joannem 
videlicet, eadem gratia regem Bohemiae, comitem Lucemburgensem, fratrem nostrum carissimum; 
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et Carolum primogenitum Marchionem Morauie nec non Johannem, ducem Carinthiae, comitem 
Tirolis et iilios suos, ab una; et nos, dominum Ludovicum primogenitum et dominos, Andream